[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔ

АЛЕКСАНДРОВКА ЯЛ

ПОСЕЛЕНИ

АДМИНИСТРАЦИЙЕН

ЙЫШĂНУ

30.10.2013 г. № 121

Александровка ялĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2013 г. № 121

д.Александровка

Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Александровского сельского поселения
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года № 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", администрация Александровского сельского поселения  постановляет:

1. Определить перечень организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Александровского сельского поселения, согласно приложению № 1.

2. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- при наличии обособленной территории – по перпендикуляру от границ, ограждающих территорию объекта;

- при отсутствии обособленной территории – по перпендикуляру от каждой стены здания.

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по каждому входу с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

3. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до торговых объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при оказании  услуг общественного питания:

- к медицинским, образовательным и детским учреждениям -20 метров;

- к автобусным остановкам – 30 метров.

В случае проведения массовых публичных мероприятий (далее - мероприятие) на улицах, проспектах, площадях, в парках, границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, устанавливаются на расстоянии 90 метров и определяются путем измерения в метрах от ближайшей точки периметра территории проведения мероприятия до ближайшего входа в организацию розничной торговли и общественного питания.

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

7. Настоящее постановление  вступает в силу после официального      опубликования в информационном бюллетене
«Вестник Александровского сельского поселения
Комсомольского района» и официального размещения на сайте администрации сельского поселения в сети Интернет.
Глава  сельского поселения:                                            Л.А.Полякова
Приложение № 1

к постановлению администрации

 Александровского сельского поселения

от 30.10.2013г. № 121
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Александровского сельского поселения
	N
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	1
	МБОУ «Александровская ООШ»
	д. Александровка,

ул. Комсомольская, д.170

	2.
	МБОУ «Починокинельская СОШ»
	д. Починок Инели,

ул. Никитина, д. 38

	3.
	Александровский ФАП  МУЗ «Комсомольская ЦРБ»
	д. Александровка,

ул. Комсомольская, д.176

	4.
	Старосундырский ФАП  МУЗ «Комсомольская ЦРБ»
	д. Старый Сундырь

ул. Ленина, д.№29

	5.
	Починокинельский ФАП  МУЗ «Комсомольская ЦРБ»
	д.Починок Инели

ул. Комсомольская, д.47

	6.
	Новосундырский ФАП  МУЗ «Комсомольская ЦРБ»
	д.Новый Сундырь

ул. Смирнова, д.1

	7.
	Кировский  ФАП  МУЗ «Комсомольская ЦРБ»
	п.Киров, ул.Овражная

	8.
	Александровский СДК
	д. Александровка,

ул. Комсомольская, д.161

Приложение № 2

к постановлению администрации

 Александровского сельского поселения

от 30.10.2013г. № 121
	МБОУ «Александровская ООШ»

                           20,0 м

       20,0 м

	МБОУ «Починокинельская СОШ»

                           20,0 м

       20,0 м

	Александровский ФАП  МУЗ «Комсомольская ЦРБ»

                           20,0 м

       20,0 м

	Старосундырский ФАП  МУЗ «Комсомольская ЦРБ»

                           20,0 м

       20,0 м

	 Починокинельский ФАП  МУЗ «Комсомольская ЦРБ»

                           20,0 м

       20,0 м

	Новосундырский ФАП  МУЗ «Комсомольская ЦРБ»

                           20,0 м

       20,0 м

	Кировский  ФАП  МУЗ «Комсомольская ЦРБ»

                           20,0 м

       20,0 м